
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 202 DEL  17/11/2022 

OGGETTO: CONCESSIONE  PATROCINIO  E  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  ALL'ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE  CARABINIERI  -  SEZIONE  DI  VALEGGIO  SUL  MINCIO  (VR)  PER 
ORGANIZZAZIONE  SERATA  DAL  TITOLO:  "RAGAZZI  INTERROTTI:  LE  NUOVE 
FRONTIERE DEL DISAGIO GIOVANILE" 

L’anno duemilaventidue addì diciassette del mese di novembre alle ore 08:15 nella Casa Comunale, previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 202 del 17/11/2022 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO  ALL'ASSOCIAZIONE  NAZIONALE  CARABINIERI  -  SEZIONE  DI  VALEGGIO  SUL 
MINCIO (VR)  PER ORGANIZZAZIONE SERATA DAL TITOLO:  "RAGAZZI  INTERROTTI:  LE  NUOVE 
FRONTIERE DEL DISAGIO GIOVANILE" ”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “CONCESSIONE  PATROCINIO  E 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE  CARABINIERI  -  SEZIONE DI 
VALEGGIO  SUL  MINCIO  (VR)  PER  ORGANIZZAZIONE  SERATA  DAL  TITOLO:  "RAGAZZI 
INTERROTTI: LE NUOVE FRONTIERE DEL DISAGIO GIOVANILE" ”, di seguito riportata quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 202 del 17/11/2022 - 2



OGGETTO: CONCESSIONE  PATROCINIO  E  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  ALL'ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE  CARABINIERI  -  SEZIONE  DI  VALEGGIO  SUL  MINCIO  (VR)  PER 
ORGANIZZAZIONE  SERATA  DAL  TITOLO:  "RAGAZZI  INTERROTTI:  LE  NUOVE 
FRONTIERE DEL DISAGIO GIOVANILE"

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il vigente Regolamento per la concessione del patrocinio comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la concessione di contributi e altri benefici economici ad enti e associazioni 
del terzo settore; 

Vista  la  richiesta  presentata  dal  signor  Mattarello  Giovanni,  in  qualità  di  Presidente  dell’Associazione 
Nazionale  Carabinieri  –  Sezione  di  Valeggio  sul  Mincio  (Vr),  acquisita  agli  atti  con  prot.  n.  22865  del 
18.10.2022,  con  la  quale  veniva  richiesta  la  concessione  del  patrocinio  e  di  un  contributo  per 
l’organizzazione di una conferenza pubblica, presso il Teatro Smeraldo,  sul fenomeno del disagio giovanile 
con relatrice la Dott.ssa Roberta Bruzzone, Criminologa e Psicologa Forense, dal titolo “Ragazzi interrotti: le  
nuove frontiere del disagio giovanile”;

Dal momento che tale evento rappresenta un importante appuntamento in considerazione del grande valore 
educativo e del sicuro apprezzamento che l'iniziativa potrà avere per molte famiglie, associazioni e istituzioni 
del territorio; 

Tenuto conto che l'iniziativa che si propone: 
- rientra  nell'ambito  delle  aree  di  intervento  di  cui  all'art.  1  del  Regolamento  per  la  concessione  del  

patrocinio comunale, in quanto è diretta a promuovere attività connesse all’educazione;
- rientra nell’ambito delle aree di intervento di cui all’art. 5 del Regolamento per la concessione di contributi 

e altri benefici economici ad enti e associazioni del terzo settore in quanto promuove i valori della vita e  
della salute;

Visto  l’art.  10  del  Regolamento  per  la  concessione  di  contributi  e  altri  benefici  economici  ad  enti  e  
associazioni del terzo settore; 

Verificato che il  capitolo 6011430/0 “Contributi per associazioni e manifestazioni varie” del Bilancio 2022 
offrirà la necessaria disponibilità in seguito alla liberalizzazione della somma di Euro 700,00 dall’impegno n.  
441/2022;

Ritenuto di  procedere,  per  le  ragioni  sopra  riportate,  alla  concessione del  patrocinio  e  di  un contributo 
straordinario dell’importo di Euro 700,00;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n 267; 

DELIBERA 

1) Di concedere il patrocinio del Comune di Valeggio Sul Mincio e un contributo straordinario dell’importo di 
Euro  700,00  all'iniziativa  sopra  illustrata  nella  richiesta  presentata  dal  signor  Mattarello  Giovanni,  in 
qualità  di  Presidente  dell’Associazione  Nazionale  Carabinieri  –  Sezione  di  Valeggio  sul  Mincio  (Vr), 
acquisita agli atti con prot. n. 22865 del 18.10.2022, in considerazione del grande valore educativo e del 
sicuro  apprezzamento  che  l'iniziativa  potrà  avere  per  molte  famiglie,  associazioni  e  istituzioni  del 
territorio.

2) L’iniziativa per la quale è stato concesso il patrocinio potrà essere pubblicizzata con l'indicazione "Con il  
patrocinio del Comune di Valeggio sul Mincio".

3) Di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  ogni  atto  conseguente  al  presente 
provvedimento, al quale sono state assegnate idonee risorse finanziarie al capitolo 6011430/0 “Contributi 
per associazioni  e manifestazioni varie” del Bilancio 2022, che presenta la necessaria disponibilità in 
seguito alla liberalizzazione della somma di Euro 700,00 dall’impegno n. 441/2022.

4) Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in considerazione dell'approssimarsi dell'evento. 

Deliberazione n. 202 del 17/11/2022 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 202 del 17/11/2022 - 4


